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• Редовно организирање јавни расправи и граѓански собири по месни заедници.
• Отворени денови на градоначалникот и советниците.
• Враќање на месните заедници со буџет и право на иницијатива.
• Дигитална платформа за локални предлози и гласање.
• Отчет за буџетот  на општината достапен на веб страна и на огласни табли.

I. ДИРЕКТНА ДЕМОКРАТИЈА И ЛОКАЛНО 
САМОУПРАВУВАЊЕ

 КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ
• Изградба на нови детски градинки 
• Изградба на Дом за стари лица
• Изградба на нова театарска зграда 
• Изградба на спортски комплекс со базен.

II. ЛOKAЛEH EKOHOMCKИ PA3BOJ  
И ИHФPACTPУKTУPA

• Поддршка за мали занаетчии, семејни 
бизниси и аграрни производители.

• Отворање Општинска канцеларија за 
локален економски развој.

• Буџетски поддржани иницијативи од 
граѓани: „Од граѓаните за граѓаните”.

• Стимулирање на социјални претприја-
тија и земјоделски задруги.

• Инфраструктурен план за сите урбани 
и рурални средини со рокови и прио-
ритети.



2 2

Локални избори 2025  I 4 I Локални избори 2025   I 5 I

III. УРБАНИЗАМ, СОБРАЌАЈ И СЕЛСКА 
ПОВРЗАНОСТ

• Ревизија на сите ДУП-ови – стоп на урбаната мафија.
• Инвестирање во патишта, улично осветлување и кана-

лизација во селата.
• Изградба на канализација за населба Бањешница.
• Создавање на зелени пешачки зони во градското јадро.
• Велосипедски патеки и јавни паркинзи за точаци.
• Сообраќајно поврзување со локални автобуси до рурал-

ните населби.

IV. KOMУHAЛHA ГPИЖA И JABHИ УCЛУГИ
• Редовно чистење и одржување на сите јавни повр-

шини, паркови и јавни тоалети.
• Нови еко-контејнери и центри за селекција на отпад.
• Механизација за зимско чистење на сите улици во 

руралните средини.
• Субвенции за водоснабдување и канализација во 

сите маала.
• Редовна дезинфекција и дезинсекција на градските 

и селските површини.

• Запирање на прекумерната сеча и 
уништување на планинските терени.

• Масовно пошумување на Бистра и Шар 
Планина.

• Поддршка за домаќинства со соларни па-
нели и енергетска ефикасност.

• Кампањи за рециклирање и компости-
рање.

• Урбани градини и зелени покриви во јав-
ните институции.

V. ЕКОЛОГИЈА И ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ
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• Бесплатен оброк за сите ученици во основните учи-
лишта.

• Реновирање на училиштата и спортските сали.
• Реновирање на спортски игралишта во градот и 

селата.
• Програма за стипендирање на најдобрите ученици 

и студенти.
• Отворање на Центар за млади и културна сцена во 

Гостивар.
• Промоција на туризмот во селата, планинарски во-

дичи, локални фестивали.

VI. ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА,  
СПОРТ И ТУРИЗАМ

VII. СОЦИЈАЛНА ГРИЖА И ЈАВНО ЗДРАВЈЕ
• Отворање народна кујна за најзагрозените граѓани.
• Бесплатна правна и психолошка помош за жртви на семејно насилство.
• Поддршка за лица со попреченост и обезбедување пристап до јавни објекти.
• Проекти за борба против зависности и за ментално здравје.
• Дежурни аптеки и мобилни здравствени екипи за селата.

VIII. МЕЃУГЕНЕРАЦИСКА СОЛИДАРНОСТ
• Нови капацитети за детски градинки и 

дневни центри.
• Програма „Сестра и брат големо срце“ – 

поддршка за деца од семејства во ризик. 
• Пензионерски клубови и грижа за стари 

лица во домашни услови.
• Бесплатни курсеви за дигитална писме-

ност за постари лица.
• Месечни младински иницијативи со 

општинска логистика.
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• Објавување на сите договори, тендери и трошоци на веб-страницата.
• Контрола и јавна достапност на секој буџетски трансфер.
• Антикорупциска комисија составена од граѓански претставници.

IX. ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ И  
ЛОКАЛНА СОРАБОТКА

• Комисија за проценка и отстранување на небезбедни објекти.
• Соработка со Црвен крст и Планинарски сојуз за природни катастрофи.
• Систем за ран аларм и подигнување на свеста за јавна безбедност.
• Поддршка за волонтерски ЕКО и БЕЗБЕДНОСНИ патроли од младите.

X. ТРАНСПАРЕНТНА ОПШТИНА

ЗА ГОСТИВАР НА ЛУЃЕТО, НЕ НА КЛИЕНТЕЛИЗМОТ!

ЗА РАМНОПРАВЕН, ЗЕЛЕН И СОЦИЈАЛНО ПРАВЕДЕН ГОСТИВАР!






